
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Петушинского района 
Владимирской области 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
 от 26.04.2012                                                                                                      № 4/4 
 
 
Об утверждении проекта решения Совета 
народных депутатов Нагорного сельского поселения 
«О внесении изменений в Устав муниципального  
образования «Нагорное сельское поселение» и назначении 
публичных слушаний по проекту решения 
   
 
 Рассмотрев протест Прокурора Петушинского района на статью 6 Устава 
муниципального образования «Нагорное сельское поселение», в соответствии с 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования «Нагорное сельское поселение», в целях 
приведения закрепляемых в Уставе положений в соответствие с Конституцией 
Российской Федерации, федеральными законами, Совет народных депутатов 
Нагорного сельского поселения 
 
РЕШИЛ: 
 
 

1. Удовлетворить протест прокурора Петушинского района на статью 6 
Устава муниципального образования «Нагорное сельское поселение». 

2. Принять проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования «Нагорное сельское поселение», принятого 
решением Совета народных депутатов № 15 от 27.03.2006 года в следующей 
редакции: 

«1. Внести следующие изменения в Устав МО «Нагорное сельское 
поселение», принятый решением Совета народных депутатов Нагорного 
сельского поселения  №  15 от 27.03.2006 года: 

1.1.  Статью 6 дополнить пунктами 33.1, 33.2, 35-38, в следующей 
редакции: 



 2

«33.1) предоставление помещения для работы на обслуживаемом 
административном участке поселения сотруднику, замещающему должность 
участкового уполномоченного полиции; 
33.2) до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему 
должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого 
помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной 
должности; 
35) осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных 
лотерей; 
36) осуществление муниципального контроля на территории особой 
экономической зоны; 
37) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных 
земельных участков для нужд поселения, проведение открытого аукциона на 
право заключить договор о создании искусственного земельного участка в 
соответствии с федеральным законом;» 
38) осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения.» 

 3. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета народных 
депутатов Нагорного сельского поселения «О внесении изменений в Устав 
муниципального образования «Нагорное сельское поселение», утвержденному 
решением Совета народных депутатов Нагорного сельского поселения № 15 от 
27.03.2006 года.  

3. Публичные слушания состоятся 14.06.2012 года в 14.00 часов по адресу: 
пос. Нагорный, ул. Горячкина д.1, администрация Нагорного сельского 
поселения. 

4. Установить, что предложения по теме публичных слушаний могут 
направляться в комиссию по публичным слушаниям по адресу: п. Нагорный, ул. 
Горячкина д.1 

5. Утвердить следующий состав комиссии по публичным слушаниям: 
 

 Копылова Ольга Ивановна - глава Нагорного сельского  
поселения, Председатель комиссии; 
 

Москаленко Светлана Петровна        - заместитель главы Нагорного 
сельского поселения по оргработе, 
секретарь комиссии;                                   

Члены комиссии:
Галевский Олег Викторович - председатель Совета народных 

депутатов Нагорного сельского 
поселения;

Карабинская Мария Борисовна - главный специалист-юрист; 
Комаров Евгений Викторович - депутат Совета народных депутатов 

Нагорного сельского поселения;



 3

Рубцова Ольга Владимировна - депутат Совета народных депутатов 
Нагорного сельского поселения; 

Тиндиков Александр Александрович - депутат Совета народных депутатов 
Нагорного сельского поселения; 

 
6. Настоящее решение направляется главе Нагорного сельского 

поселения для подписания и опубликования (обнародования) в районной газете 
«Вперед» и вступает в силу с момента опубликования. 

 
 
 
Председатель Совета народных              
депутатов Нагорного сельского 
поселения  

О.В. Галевский
 

Глава Нагорного сельского  
поселения 

О.И. Копылова

 


